2022年 10月 31日

各    位
 上場会社名 三菱化工機株式会社

 代表者 取締役社長 田中 利一

 （コード番号    6331 東証プライム）

 問合せ先責任者 経 理 部 長 根木 貴晴

 （ＴＥＬ     044-333-5354）

2023年 3月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  2023 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績について、2022 年 7 月 29 日に公表いたしました業績予想数値と差異が

生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、通期連結業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．2023年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 24,000 1,400 1,650 1,250 164.30

実績値（Ｂ） 21,200 1,902 2,163 1,536 201.74

増減額（Ｂ－Ａ） △2,799 502 513 286

増減率（％） △11.7 35.9 31.1 22.9

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2022年 3月期第 2四半期）
21,399 1,367 1,507 1,173 154.43

２．2023年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 47,500 2,500 2,750 1,800 236.60

今回修正予想（Ｂ） 46,000 2,800 3,050 2,150 282.37

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 300 300 350

増減率（％） △3.2 12.0 10.9 19.4

（ご参考）前期実績

（2022年 3月期）
45,438 2,770 3,230 2,547 335.07

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高につきましては、エンジニアリング事業の一部工事で工期延長があったことな

どから当初予想を下回りましたが、為替差益の影響、工事採算の改善により売上原価率が改善等し、営業利益、経常利益及

び親会社株主に帰属する四半期純利益は当初予想を上回りました。

今後の事業環境につきましては、経済社会活動の正常化に向けた動きの中で、個人消費、民間設備投資には持ち直しの

動きもみられましたが、急激な円安の進行や資源・原材料価格とこれに伴う物価上昇などの影響により景気の先行きは不透明

な状況が続くものと見込まれております。

通期の業績予想につきましては、売上高は減少する見込みですが、第２四半期連結累計期間の業績及び今後の経済動向

を鑑み、上記の通り業績予想を修正いたします。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要

因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上